mæ. Nec uero id ratione caret. Venti enim è marinis exhalationibus captantes ori- venti in ætna
 ginem & generantur, & nutriuntur, adeo ut de cognata materia accidentiç ignis
 incensus, spectatores ipsos mirari non sinit, alio quodam modo talia fieri. Ex tri-
 bus illis crateribus unum partim effluxisse, Polybius afferit, alios uero permane-
 re, at maximo labrum adesse rotundum, ad stadia quinque, in magnitudinem
 paulatim conduci, ad pedum L. diametrum. Cuius quidem profunditatem, usq;
 ad mare stadij spatio esse, sicut in uentorum languore licet intueri. Quod si hæc i-
 psa credibilia censueris, forte fidem non abrogaueris ijs quæ de Empedocle uul-
 go fabulantur. Igitur si spiraturus est Auster, nebulosam circum insulam ef- Auster.
 fundi caliginem dicit, adeo ut longe Sicilia cerni nequeat, flante uero Borea, pu- Boreas.
 ras Hammas ex eo, quem dixi, craterem altius extolli, ac maiores emitte strepitus.
 Zephyrum autem medium quendam tenere ordinem, reliquosque crateras e= Zephyrus.
 iusdem quidem esse generis. Exhalationum uero minores habere impetus, ex-
 quefragorum differentia, & quo ex loco exhalationes inchoent, & flammæ &
 fumus annotari, & tertium rursus in diem quis spiraturus sit uentus. Omni i-
 gitur languente spiritu, alios ex Liparitanis saltem futurum prædicere uentum ait,
 nec id quidem falso. Qua ex re quod à Poëta fabulosissimum dici uisum est, haud
 inaniter dictum apparet, sed occulta quadam ratione ueritatem insinuasse, cum
 dicat Aeolum uentorum esse custodem. De quo in superioribus facta à nobis est
 mentio. Quoniam satis expressa est notitia euidentiæ huius, dicat quispiam (utra-
 que enim æquali adsunt dispositione, & euidentia, atque amborum communis
 est uoluptas.) Redeamus ad earum rerum, à quibus regressi sumus, ordinem.
 De Lipara nempe, & de Thermissa dictum à nobis est. Aliam Strongylam à fi- strongyla.
 gura, id est rotundam uocant. Est & hæc ipsa ignibus scatens, flamarum qui-
 dem u minor, lumine uero maior. In hac Aeoli domicilium fuisse, memoriæ prodi-
 tum est. Quarta est quam à forma quoq; Didymam, id est gemellam uocarunt, è Didyma.
 ceteris Ericusam, et Phœnicusam ab arbustis uocauere, quæ ad pascua prorsus omis- Ericusa.
 sa fuere. Septima uero in mare magis exposita est, Euonyma, id est, sinistra uocata, Phœnicusa.
 & solitaria est. Sic autem appellata est, quoniam è Lipara in Siciliam nauigantibus
 sinistra maxime offertur. Multoties sanè in insulis maris propinquí, superficie ex-
 currentes flāmæ conspectæ sunt, cum è profundis concavitatibus reclusus quidam
 ignium meatus est, & ille ad exteriora uiolenter erumpit. Posidonius sememiniſſe
 inquit, aestiuo solstitio, illucescente aurora, inter Hieram, & Euonymā pelagus mi-
 randum in modum in sublime concendens apparuisse, & aliquo temporis spatio
 permanuisse assiduis erectum flatibus, dēin desīſſe. Quosdam autem annauigasse
 illucauoso exanimatos uidisse pisces, quos fluxus ageret. Quosdam uero uapore, et
 odore malo percussos fugam captasse. Vnamq; è nauiculis proprius admotam nō-
 nullis amissis, reliquos Liparam uix in columnes reportasse. Qui nunc quidem in-
 star eorum qui comitiali morbo captantur desiperent, nunc ad proprios sensus refi-
 pscerent. Pluribus post diebus uisum esse cœnum mari superne germinans, et mul-
 tis etiam ex locis flamas & fumum & caliginem erumpentes, postremo conge-
 tum, & molaribus lapidibus similem glaciem extitisse. Quam quidem rem cum Si- T. Flaminius.
 ciliæ Prætor T. Flaminius senatu declarasset, senatus quidem mandauit, ut & in i-
 psa insula, & in Lipara, dijs manib; et marinis, facto sacrificio litaretur. Ipseloco-
 rum descriptor ab Ericusa, ad Phœnicusā x. millia ait esse, hincad Didymā xxx.

Aeolianū distā Ab ea ad Liparam, ad septentrionem ix. ac xx. Ab hac in Siciliam xix. Ab
 tia inter se. Strongyla uero xvi. Imminet autē Pachyno Melita (de qua catelli portantur, quos
 Melita. Melitae vocant) & Gaudos. Absunt inter se ambæ millibus passuum viii. &
 Melitei catuli Gaudos. Lxxx. Ante Lilybaeum iacet Cossura & ante Aspidem, id est, clypeū, ea uero Car-
 thaginiensium ciuitas est, quam Clypearum uocant, inter ambas sita, & eo quod dixi-
 Aegimurus. mus ab utraq; interuallo disiuncta. Est & ante Siciliam & Africam Aegimurus &
 aliae quædam exiles insulæ. De insulis quidem haec tenus. Quando antiquæ Italæ
 usque Metapontum loca sumus emensi, continenter adiuncta déinde explicemus. Contigua uero est Iapygia, quam & Messapiam Græci uocant, indigenæ au-
 sapygia. Messapia. tem partim Salentinos ultimam Iapygiam nominant, partim Calabros. Post hos
 Salentini. calabri. ad Boream sunt Peucetij & Audanij sermone Græco nominati, accolæ uero tra-
 Peucetij. Audanij. Apulia. Paedici. Etum omnem post Calabros Apuliam uocant. Eorum pleriq; Paedici dicuntur,
 & Peucetij maxime. Est uero Messapia in peninsulæ forma à Brundusio usq; Ta-
 rentum isthmo inclusa, stad. x. atque ccc. Annauigatio uero circa ultimam Iapy-
 giam stad. est cccc. distat à Metaponto stad. circa cc. Et ad eum quidem maris i-
 Tarentini sinus. ter ad orientem est. Tarentini sinus pars maxima importuosa est, ubi maximus at-
 que pulcherrimus magno includitur ponte. Circuitus uero est stad. centum, eque
 sinus interioris parte isthmum efficit, exterius prospectantē pelagus, adeo ut urbs
 ipsa in Cherroneo iaceat, ut per ipsam facile nauigia protrahantur, cum utroq; ex
 litore humile collum existat. Cumq; oppidi depresso solum sit, quā tamen arx æ-
 dificata est, paululum altius attollitur. Antiquus sanè murus ingentem circuitum
 habet, nūc autem qui prospectat isthnum, plurima defecit ex parte. At pars, quæ
 portus ori uicinior applicatur, qua arx perdurat, non mediocris urbis magnitudi-
 nem explet, stadium habet ornatisimū, & forum amplissimum, ubi situs est Iouis
 Ionis colossus, ex ærefabrefactus, eximiæ post Rhodium magnitudinis. Inter forum au-
 tem atq; ipsius portus os, arx ipsa extollitur per paucas ueterum ornamentorum &
 Hercules æte- statuarum reliquias continens, quorū cum magna copia foret, urbe potiti Cartha-
 us in Capito- ginenes, pleraq; uastauere. Aliqua etiam Romani capto per uim oppido, ut spolia
 lio. Lysippi, quod à Fabio Maximo oblatū est donum, qui urbem ceperat. De huius
 Tarenti origo. urbis origine hæc ab Antiocho mandata sunt literis. Quod conflato inter Lacedæ-
 monios, & Messenios bello, qui Lacedemoniorum in eius communicationem uo-
 cati non sunt, serui sunt iudicati, quos Elotes nominabant. Ea quoq; durante mil-
 itia, quotcunq; in lucem produeti sunt pueri, infames ignobilesq; iudicatos, Parthe-
 nias uocarunt. Quod cum minime ferrent æquo animo (erant autem plurimi) insi-
 diastruxere popularibus. Qui cum intellexissent, clam aliquos submisere qui ami-
 citiæ simulatione modum insidiarum renuntiarent. Horum è numero & Phalan-
 thus erat qui præfectus eorum uidebatur esse, minime uero simpliciter ijs, qui par-
 ticipes erant uocati, placebat. Conuenerat autem ut in Hyacinthiorum celebritate,
 quando certamen in Amyclæo conficeretur (is locus est) cum Phalanthus capitî
 pileum imponeret, fieret insultus. Populares autem à cæsarie noscitabantur, Phalan-
 thi uero sodales cum signum renuntiassent, consistente certamine, prece in mediū
 procedens, Phalantho ne pileum capitî imponeret, inhibuit. Quod coniurati sen-
 tientes, apertis iam palam insidijs, partim fugitant, partim supplices aduentant.
 Iussi autem benesperare coniunctur in uincula. Phalanthus uero ad Apollinem
 Amicleus. de